[image: ]
Администрация Никольского сельсовета
Емельяновского района Красноярского края
663024 с.Никольское, ул.Советская 75а, т.8(39133)28-019, s-sovet@mail.ru ОГРН 1022400667079 ИНН 2411003481 КПП 241101001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 09.01.2023г.                               с. Никольское                                              № 6

Об утверждении значений норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат на выполнение муниципальных работ и значений базовых нормативов затрат на выполнение муниципальных работ муниципальных бюджетных учреждений, для которых функции и полномочия учредителя выполняет администрация Никольского сельсовета

[bookmark: _GoBack]На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления администрации Никольского сельсовета от 31.12.2015 № 66 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на выполнение работ в отношении муниципальных учреждений, для которых функции и полномочия учредителя осуществляет администрация Никольского сельсовета», руководствуясь Уставом Никольского сельсовета,  администрация Никольского сельсовета:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить значения норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат на выполнение муниципальных работ муниципальных бюджетных учреждений, для которых функции и полномочия учредителя выполняет администрация Никольского сельсовета согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить значения базовых нормативов затрат на выполнение муниципальных работ муниципальных бюджетных учреждений, для которых функции и полномочия учредителя выполняет администрация Никольского сельсовета согласно Приложению №2 к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Емельяновские веси» и на официальном сайте муниципального образования Никольский сельсовет в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим с 01.01.2023 года.
Глава сельсовета                                                                                                В.Ю.Экель

Приложение № 1
к постановлению администрации Никольского сельсовета
от 09.01.2023г. № 6

Значения норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат на выполнение муниципальных работ муниципальных бюджетных учреждений, для которых функции и полномочия учредителя выполняет администрация Никольского сельсовета

	[bookmark: Par21]Наименование муниципальной работы
	[bookmark: Par22]Уникальный номер реестровой записи
	[bookmark: Par23]Наименование нормы
	[bookmark: Par24]Единица измерения нормы
	[bookmark: Par25]Значение нормы

	1
	2
	3
	4
	5

	Проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по месту проживания граждан
	Р.03.1.0016.0001.001
	1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с выполнением муниципальной работы

	1.1. Работники, непосредственно связанные
с выполнением муниципальной работы

	Директор
	человеко-часов
	8,20833

	1.2. Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе выполнения муниципальной работы

	Проведение мероприятий
	Количество мероприятий
	1,0

	2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

	2.1. Работники, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы

	Директор
	человеко-часов
	8,20833

	2.2. Прочие нормативные затраты

	Договор на уборку помещения
	Договор
	0,0083333

	Приобретение канц.товаров
	Договор
	0,0083333

	Прочие услуги
	Договор
	0,0083333

Приложение № 2
к постановлению администрации Никольского сельсовета
от 09.01.2023г. № 6

Значения базовых нормативов затрат на выполнение муниципальных работ муниципальных бюджетных учреждений, для которых функции и полномочия учредителя выполняет администрация Никольского сельсовета на 2023 год

Наименование муниципальной работы
	Затраты, непосредственно связанные с выполнением работы, руб.
	Затраты на общехозяйственные нужды, руб.

	Базовый норматив затрат на оказание услуги, руб.

	ОТ1
	МЗ и ОЦДИ
	ИНЗ
	КУ
	СНИ
	СОЦДИ
	УС
	ТУ
	ОТ2
	ПНЗ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12=2+3+4+5+6+7+8+9+10+11

	Проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по месту проживания граждан
	1322,98
	0
	62,50
	0
	0
	0
	0
	0
	1322,98
	1110,29
	3818,75

image1.emf